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فوتبال ایران

رسول کربکندی، کارشناس فوتبال 
در مورد خریدهای پرسپولیس و 
سپاهان اصفهان در نقل و انتقالات 
می‌گوید: »دارندگی و برازندگی! هر 
باشگاهی پول بیشتری دارد، خرید 
بیشتری هم می‌کند و قانون سقف 
بودجه‌ای هم که از سوی فدراسیون 
فوتبال مصوب شد، از ابتدا هم 
مشخص بود کاری اساسی نیست 
و کارآمد نخواهد بود. دقیقاً مثل 
همان سقف قرارداد بازیکنان که 
چند سال پیش گذاشتند. اکنون 

هم هر باشگاهی که پول بیشتری 
دارد می‌خواهد تیمش را قدرتمند‌تر 
ببندد. پرسپولیس و سپاهان هم 
پیشتاز بازار نقل و انتقالات هستند 
و بهترین و گران‌ترین بازیکنان 
را می‌خرند. شاید قیمت 5 یا 6 
بازیکن خریداری شده به اندازه 
سقف بودجه‌ای است که فدراسیون 
فوتبال برای باشگاه‌ها در نظر گرفته 
است. سپاهان و پرسپولیس دیدگاه 
قهرمانی دارند و تاش می‌کنند 
تیم‌شان را به بهترین شکل ببندند. 

این خریدها می‌تواند تضمین‌کننده 
موفقیت آنها در فصل آینده باشد و 
هر دو تیم بازیکنان خوبی خریداری 
کرده‌اند. لیگ برتر ما لیگ فقیر و 
غنی است. سپاهان و پرسپولیس 
پیشتاز هستند البته باشگاه‌های 
دیگری مثل گل گهر سیرجان 
هم بازیکنان خوبی خریده‌اند 
ولی استقلال هنوز درگیر مسائل 
مدیریتی خود است. نمی‌دانم با 
این دستمزدها قرار است فوتبال ما 
به کجا برسد؟ آیا در این چند سال 

فوتبال‌مان خیلی پیشرفت کرده یا 
اقتصادمان؟! که دستمزد بازیکنان 
15 میلیارد تومانی شده 800 یا 
100میلیارد تومان؟ این بازار فقط 
به سود دلال‌هاست که سرسام‌آور 
قیمت‌ها را بالا می‌برند تا سودشان 
بیشتر شود ولی این پرداخت به 

سود فوتبال ما نیست.« 
او با اشاره به خرید عجیب عیسی 
آل‌کثیر توسط سپاهان که باعث 
گلایه و اعتراض هواداران این 
باشگاه هم شده این طور می‌گوید: 

»یکی از شگردها گاهی این است 
که حریف را تضعیف کنید تا 
راحت‌تر به قهرمانی برسید. شاید 
خرید آل‌کثیر هم در این راستا 
باشد و یا به دلیل نیازی بوده که 
کادرفنی داشته البته با توجه به 
مهاجمان خوبی که سپاهان خریده 
به نظر می‌رسد فلسفه تضعیف 
حریفان درست‌تر باشد. البته 
با پرداخت چنین دستمزدهای 
ملیاردی من آینده خوبی برای 

فوتبال نمی‌بینم.«

کربکندی: با این دستمزدها قرار است فوتبال ما به کجا برسد؟ 

شاید سپاهان برای تضعیف پرسپولیس آل‌کثیر را خریده است

 zنقل قول

 zمصاحبه و خبر

علیزاده: از تیم‌های 
بالای جدول 

پیشنهاد داشتم
علیرضا علیزاده هافبک تیم 
فوتبال گل‌گهر سیرجان درباره 
تمدید قراردادش می‌گوید: 
»خوشحالم که برای چهارمین 
فصل پیاپی در این تیم فوتبال 
بازی خواهم کرد و امیدوارم 
همه ما در کنار هم فصل خوبی 
را رقم بزنیم. واقعیت این است 
که جدایی از گل‌گهر برایم بسیار 
سخت بود به همین دلیل بعد از 
مذاکراتی که با باشگاه داشتم 
در نهایت تصمیم به تمدید 
قرارداد گرفتم. من از تیم‌های 
بالای جدول پیشنهاد داشتم، 
ولی به هیچ عنوان بازارگرمی 
نکردم. چند روز با دوستانم 
مشورت کردم و در نهایت به 
این نتیجه رسیدم که باید در 

گل‌گهر بمانم.« 
او درباره حضور مربی یونانی 
در گل‌گهر این طور می‌گوید: 
»مطمئن باشید باشگاه بدون 
تحقیق این مربی را انتخاب 
نکرده است. ایشان مربی خوب 
و باتجربه‌ای است که رزومه 
خوبی دارد و می‌توانیم با او در 

لیگ موفق باشیم.«

مهاجم تیم ملی 
عراق در یک‌قدمی 

تراکتور
باشگاه تراکتور تا به اینجای 
فصل نقل‌ و انتقالات عملکرد 
نسبتاً خوبی داشته و ۹ بازیکن 

را به خدمت گرفته است. 
ع  شجا رحمیدی،  پو حسین 
خلیل‌زاده، سعید آقایی، مهدی 
شیری، سیامک نعمتی، آلوارو 
خیمنز، عارف آغاسی، سیدمهدی 
حسینی و علی شجاعی بازیکنانی 
هستند که فصل جدید با لباس 
تراکتور به میدان می‌روند. 
تراکتوری‌ها بعد از برپایی اردو 
در ترکیه ۲ دیدار تدارکاتی نیز 
برگزار کردند. تی‌تی‌ها در اولین 
دیدار خود به تساوی ۳ بر ۳ با 
اورنبورگ روسیه دست پیدا 
کردند و در دیگر دیدار خود 
دیروز به مصاف آدانا دمیر 
اسپور ترکیه رفتند و با نتیجه 
۳ بر صفر مغلوب شدند. پاکو 
خمس به‌دنبال جذب ۲ مهاجم 
برای تکمیل لیست بازیکنان 
خود است. حالا شنیده‌ها حاکی 
از این است که تی‌تی‌ها با ایمن 
حسین مهاجم تیم ملی عراق وارد 
مذاکره شده و به توافق ابتدایی 
نیز دست پیدا کردند و اگر اتفاق 
غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، تراکتور 
در چند روز آینده از این بازیکن 

رونمایی می‌کند. 
ایمن حسین در فصل گذشته 
تنها ۹ دیدار را برای الجزیره 
امارات به میدان رفت و یک 
گل نیز برای این تیم به ثمر 
رساند. او اما در فصل ۲۰۲۱-۲۲ 
بازیکن ام‌صال قطر بود و در 
تمام ۲۲ مسابقه لیگ ستارگان 
به میدان رفت و توانست ۱۱ گل 
به ثمر برساند و سه پاس گل 
را نیز در کارنامه خود به ثبت 
رساند. حسین سابقه عضویت 
در تیم‌های عراقی نیروی هوایی، 
نفت و الشرطه دارد و موفق به 
کسب عنوان آقای گلی در عراق 

نیز شده است.

امین پورعلی

ملوانی شد

بازیکن فصل گذشته گل‌گهر سیرجان قرارداد همکاری خود با ملوان 
را رسماً امضا کرد.

امین پورعلی کاپیتان گیلانی فصل گذشته گل‌گهر سیرجان با قراردادی 
یکساله به ملوان بندر انزلی پیوست .پورعلی که سابقه‌ حضور در تیم‌های 
پایه ملوان را در کارنامه دارد در تیم‌هایی چون پاس همدان و آلومینیوم 

هم بازی کرده است.

سعید کریم‌آذر

چپ تراکتور

بازی تدارکاتی تراکتور مقابل آدانا دمیراسپور در حالی برگزار شد که پاکو 
خمس از مهدی شیری، محمد آقاجانپور، میلاد کر و سعید کریم‌آذر در 

خط دفاعی بهره برد .
نکته عجیب حضور کریم‌آذر در پست دفاع چپ و جایی بود که در بازی 
قبلی، سعید آقایی به میدان رفته بود اما این بار خمس ترجیح داد یک 

بازیکن جوان را در پست غیرتخصصی به کار بگیرد.

امین قاسمی‌نژاد

خرید جدید هوادار

تیم فوتبال هوادار در ادامه مذاکره و ثبت قرارداد با بازیکنان جدید دیروز 
روز شلوغی را پشت سر گذاشته است. 

یونس شاکری، امین قاسمی‌نژاد و آرشا شکوری پس از توافق با مدیران 
هوادار، به این تیم ملحق شدند.

هواداری‌ها پیش از این با ایوب کلانتری و علیرضا حقیقی قرارداد امضا 
کرده بودند.

در سال 1398 باشگاه گل‌گهر سیرجان 
بعد از حضور تقریباً 20 ساله در ورزش 
کشورمان، توانست با قهرمانی در 
لیگ دسته اول فوتبال، به لیگ برتر 
صعود کند و در رده حرفه‌ای فوتبال 
کشورمان به کارش ادامه دهد. این تیم 
با وجود حمایت مالی خوبی که داشت، 
توانست خود را در این رقابت‌ها حفظ 
کند و البته سیر صعودی هم در جدول 
رده‌بندی داشت. سیرجانی‌ها در اولین 
فصل حضورشان در لیگ برتر -فصل 
نوزدهم- در رده دهم قرار گرفتند و 
حتی سایه سقوط را هم احساس 

نکردند. 
در فصل بیستم لیگ برتر، گل‌گهر 
جهش خوبی در جدول رده‌بندی 

داشت و توانست به رتبه پنجم این 
رقابت‌ها دست پیدا کند و شاید بتوان 
گفت که کسب این رتبه برای گل‌گهر 
با وجود حضور تیم‌های مدعی، یک 

شاهکار بود. 
در بیست و یکمین دوره لیگ برتر، 
اوضاع برای گل‌گهر سیرجان با حضور 
امیر قلعه‌نویی کاملاً متفاوت شد. این 
تیم با هدایت قلعه‌نویی سرمربی فعلی 
تیم ملی فوتبال کشورمان، شرایط 
ویژه‌ای پیدا کرد و خود را به صدر 
جدول رساند، این صدرنشینی برای 
قلعه‌نویی و شاگردانش خوش‌یمن 
نبود، آنها در حالی که تلاش می‌کردند 
خود را همچنان در صدر جدول حفظ 
کنند، با کسر 6 امتیاز، برنامه‌های‌شان 
به هم ریخت و صدر جدول را از دست 

دادند. 
شاگردان امیر قلعه‌نویی پا پس 
نکشیدند و به هر حال در حالی که 
امیدواری زیادی برای قهرمانی داشتند، 
در بیست و یکمین دوره لیگ برتر، رده 
چهارم جدول را به خود اختصاص 

دادند. این برای گل‌گهر سیرجان 
هم عالی بود، هر چند با حضور امیر 
قلعه‌نویی روی نیمکت این تیم و البته 
پشتیبانی خوبی که از این تیم می‌شد، 
انتظاری بالاتر از این وجود داشت. 
هواداران سیرجانی فوتبال تیم‌شان 
را برای بیست و دومین دوره لیگ 
برتر آماده کردند و با اعتماد مجدد به 
قلعه‌نویی راهی این دوره از رقابت‌ها 
شدند و شروع خوب گل‌گهر آنها را 
امیدوارتر هم کرد. اما اوضاع آنطور 
که تصور می‌شد، برای سیرجانی‌ها 
پیش نرفت، آنها در حالی که به فکر 
جبران فصل بیست و یکم بودند، 
در فصل پیش رقابت‌ها، جایگاهی 
بهتر از ششمی کسب نکردند، البته 
گل‌گهر در میانه راه سرمربی خود را از 
دست داد و بدون قلعه‌نویی فصل را 
به پایان رساند، اما نتایجی هم که در 
زمان قلعه‌نویی گرفت آنها را به صدر 

جدول نزدیک نکرد. 
اتفاقی که در دو سال حضور قلعه‌نویی 
روی نیمکت گل‌گهر رخ داد، برای 

این سرمربی در تیم‌های دیگر مثل 
تراکتور، سپاهان و... نیز رخ داد. 
قلعه‌نویی در حالی که همیشه با 
تیم‌هایش جزو مدعیان بوده اما 
همچنان در کسب عنوان ناکام مانده 
است و گل‌گهر هم از این سرنوشت 
استثنا نشد. تیم‌هایی مثل سپاهان، 
ذوب‌آهن، تراکتور و حتی استقلال با 
هدایت امیر قلعه‌نویی روزهای خوبی 
را سپری کردند، هر چند هیچ‌کدام از 
اینها نتوانستند صدر جدول را  در پایان 
لیگ از آن خود کنند اما بعد از جدایی 
امیر قعله‌نویی هم هیچ‌گاه روزهای 

خوبی را سپری نکردند. 
ذوب‌آهن سال‌ها است که نتوانسته 
به روزهای خوبش بازگردد، سپاهان 
با وجود تلاش زیاد، هنوز در حسرت 
قهرمانی است، تراکتور همچنان 
وضعیت خوبی ندارد و استقلال بعد 
از سال‌ها توانست در یک فصل به 

قهرمانی دست پیدا کند. 
به هر حال گل‌گهر سیرجان بعد از 
امیر قلعه‌نویی و با وجود سیر صعودی 

خوبی که در لیگ برتر داشته، در 
بیست و سومین دوره این رقابت‌ها، 
با یک سرمربی خارجی وارد بازی‌ها 

خواهد شد. 
مارینوس اوزونیدیس سرمربی یونانی 
گل‌گهر حتماً با شناخت از این تیم، 
هدایت سیرجانی‌ها را برعهده گرفته 
است و احتمالاً می‌داند که گل‌گهر 
چه روزهایی را در لیگ برتر سپری 
کرده و انتظارات هواداران سیرجانی را 
می‌داند، اما باید به این موضوع توجه 
داشته باشد، این تیم فرصت چندانی 
نخواهد داشت و احتمالاً با ادامه 
این روند، حمایت‌ها و پشتیبانی‌ها 
را به عنوان یک تیم صنعتی ممکن 
است از دست بدهد، اتفاقی که برای 
تیم‌هایی مثل ذوب‌آهن، مس کرمان 
و... رخ داد و در نهایت آنها را از روزهای 
اوج‌شان دور کرد. این تیم کارش در 
بیست و سومین دوره لیگ برتر را با 
فولاد آغاز خواهد کرد و بازی راحتی 
برای شاگردان مارینوس اوزونیدیس 

نخواهد بود.

گل‌گهر و سرمایه‌ای که همیشگی نیست

سرنوشت مشترک تیم‌های قلعه‌نویی

اتفاقی که در 
دو سال حضور 

قلعه‌نویی روی 
نیمکت گل‌گهر 

رخ داد، برای این 
سرمربی در تیم‌های 

دیگر مثل تراکتور، 
سپاهان و... نیز رخ 
داد. قلعه‌نویی در 

حالی که همیشه 
با تیم‌هایش جزو 
مدعیان بوده اما 

همچنان در کسب 
عنوان ناکام مانده 
است و گل‌گهر هم 

از این سرنوشت 
استثنا نشد

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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